VIIL

1218, novembre. Documenti Vercellesi sopra la pace tra
1 Comuni Lombardi.

[Vercelli, Arch. del Comune, Biscioni, IV, c. 228 B,
Acquisti, I, cc. 1, 21.]

Anno dominice incarnationis .Mccxvii indictione .vin die....
mensis novembris, presencia eorum quorum nomina hic subtus leguntur
dominus Hugo episcopus Hostiensis cardinalis et Apostolice Sedis
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legatus, auctoritate qua fungebatur et ex parte domini pape et sua
precepit et dixit domino Amizoni Sacho Mediolanensi potestati. et
;ambaxatoribus - eiusdem - civitatis, scilicet: Busnardo Incoardo et Ca-
;spardo 'Menclozo et -eorum :sociis qui ibi aderant vice et nomine
totius -communis -Mediolani; ne ipsi Mediplanenses darent vel debe-
rent dare aliquid auxilium vel consilium aliquo modo Novariensibus
ad eundum in valle Scicida vel supra terram comitum de Blandrato
vel Vercellensium, et;si: aliter facerent Mediolanenses scirent, quod
indignationem domini.pape et suam incurrerent. Actum in. capella
episcopi Laudensis presentibus testibus'domino Iacobo vicario domini
regis, episcopo ‘Taurinensi et domino Oberto episcopo Novariensi
et domino Iohanne episcopo Bergamensi et Vittolino de Landro et
Uberto de Bonifacio et Iacobo Malacorrigia et aliis pluribus.

Ego Benivolus Mesclavinus ‘notarius -interfui et iussu Guillelmi
.de Bellino ‘notarii -hanc, cartam scripsi.

Anno dominice incarnationis .MccxviiL indictione .vir. die vene-
ris qui fuit ultimus dies novembris. Cum dominus Iacobus quondam
Rondonarie et :nunc de Dorano prepositus et Guilielmus Bellinus
civis Vercellensis ex:parte domini Hugonis Dei gratia Hostiensis et
Velletrensis episcopi:et-Apostolice Sedis legati domino Petro. Vice-
comiti ‘Vercellensi . potestati :in - palatio communis Vercellarum in
‘plena credentia, ad sonum campane collecta, licteras sigillo. eiusdem
legati opressas representassent, dictus dominus Petrus receptis litteris

- precepit mihi infrascripto Ruffino de Ferrario notario quatinus ipsas
litteras atenticarem et in publicam formam redigerem, quarum tenor
hic est:

Anno :dominice incarnationis millesimo ducentesimo octavo de-
cimo, indictione : septima, die veneris qui fuit ultimus dies novem-
bris. Cum dominus Petrus Vicecomes Vercellensis potestas a do-
min6 Tacobo quondam Rondonarie et nunc de Dorano preposito et a
Guillielmo de Bellino -cive Vercellarum ex parte domini Hugonis
Hostiensis et Velletrensis episcopi et Apostolice Sedis legati rece-
pisset litteras in hac forma: Hugo miseratione divina Hostiensis et
Velletrensis episcopus et Apostolice Sedis legatus, dilectis in Christo
filiis nobilibus viris Vercellensi, Cumane, Terdonensi, Alexandrine po-
testatibus et eorum consciliis universis salutem in Domino. Latores
presentium dilectum filium Iacobum condam prepositum Rondona-
rie et nunc de Dorano et Guillelmum Bellinum civem Vercellensem
pro recipiendis iuramentis pro pace et concordia Lonbardie ad vos
duximus destinandos. Ideoque vobis presentium . auctoritate -districte
precipiendo mandamus, quatenus ompi occasione postposita iuretis
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eisdem recipientibus vice nostra sicut in scedula, quam vobis hosten-
dent, expressius continetur. Datum Laude septimo kal. decembris.
Unde predictus dominus Petrus Vercellensis potestas a parte et
nomine communis Vercellarum et conscilio et consensu sapientum
credencie ad sonum campane coadunate ibi presentium secundum
mandatum dicti legati eiusdem preposito et Guilielmo recipientibus vice
et nomine ipsius legati, sicut potestas Mediolani per se et commune
Mediolani iuraverat et sicut in dicta scedula in predicto conscilio ho-
stensa et lecta continebatur, per se et commune Vercellarum juravit,
similiter et predicti consciliarii omnes qui in ipso conscilio ad sonum
campane convenerunt eisdem preposito et Guilielmo vice et nomine
eiusdem legati sicut ambaxatores per [se] et commune Mediolani iura-
verant et sicut in predicta schedula continebatur iuraverunt. Tenor cuius
scedule hic est. Amizo Sachus Mediolanensis potestas pro se et com-
muni Mediolani tactis sacrosanctis evangeliis coram domino Hugone
Hostiensi et Velletrensi episcopo, Apostolice Sedis legato, iuravit ob-
servare et obedire precisse, absque omni pacto et condictione universa
mandata et singula, unum vel plura, que sibi fecerit dictus legatus per
vel suum nuncium seu per litteras suas in civitate Mediolani vel alibi,
nominatim pro universis discordiis, controversiis, guerris, captionibus
et captivis, rapinis, incendiis et omnibus offensionibus factis inter Me-
diolanenses et Placentinos et eorum factorum ex una parte et Cre-
monenses et Parmenses et corum factores ex alia occasione mandati
Romane Ecclesie et domini F. regis Romanorum ab eo tempore quo
dominus rex intravit Lumbardiam; et similiter iuravit quod omnes
securitates, cautiones, satisdactiones quos idem legatus per se vel nun-
tium vel litteras suas ab eo exegerit ubicumque et quomodocumque
dominus legatus voluerit, dabit et dari faciet et omnia mandata et
precepta que pro pace et tregua facienda et servanda, sibi et comuni
Mediolani fecerit per se vel nuntium vel litteras suas in omnibus et
per omnia observabit et observari faciet et quod veniet et mittet ad
terminum vel terminos ubicumque et quandocumque et quocienscum-
que sibi denuntiatum a domino legato vel per nuntium vel per lit-
teras, et si quid additum vel diminutum fuerit ab isto suprascripto
domino legato, in omnibus et per ommnia atendet et observabit et
comune Mediolani atendere et observare faciet.et similiter iuravit
quod omnia supradicta faciet iurare successorem vel successores suos
potestates vel consules et totam credentiam et omnes de civitate et
extra ad voluntatem dicti legati ita adtendere et observare sicut su-
pradictum est. Insuper iuravit mandata et omnia precepta facere et
observare que sibi dominus legatus fecerit per se vel nuntium vel
litteras suas pro eo quod interdictus est vel excomunicatus vel pro eo
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quod cives eius interdicti sunt vel excomunicati. Insuper Manfredus
de Casali consul iusticie Mediolani, Guifredus Grasellus, Opizo de
Pusterna, Busnardus Incoardus, Caspardus Menclocius et Albertus
Scacabarozus, Obizo Pellucus, Manuellus de Ermenulfis, Petrus Bellus
Zandalarius, Guido de Dexio, ambaxatores Mediolani, predicta omnia
iuraverunt attendere ut supradictum est, excepto quod non teneantur
facere iurare successores vel successorem illius potestatis, verumtamen
tenecantur dare operam bona fide, ut iurent atendere et observare ut
supra dictum est per omnia.